
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2024년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 23,578,883 25,000,883 △1,422,000

200 세외수입 347,245 328,086 19,159

210 경상적세외수입 132,245 143,086 △10,841

211 재산임대수입 10,720 10,581 139

211-02 공유재산임대료 10,720 10,581 139

[ 주차장특별회계 ] 10,720 10,581 139

< 교통과 > 10,720 10,581 139

○공유재산 임대료(운악산주차장) 10,720

212 사용료수입 100,000 112,000 △12,000

212-08 주차요금수입 80,000 100,000 △20,000

[ 주차장특별회계 ] 80,000 100,000 △20,000

< 교통과 > 80,000 100,000 △20,000

○유료 공영주차장 주차요금 80,000

212-09 기타사용료 20,000 12,000 8,000

[ 주차장특별회계 ] 20,000 12,000 8,000

< 교통과 > 20,000 12,000 8,000

○전기차충전기 수입 20,000

216 이자수입 21,525 20,505 1,020

216-01 공공예금이자수입 20,000 18,000 2,000

[ 주차장특별회계 ] 10,000 8,000 2,000

< 교통과 > 10,000 8,000 2,000

○주차장특별회계 공공예금이자수입 10,000

[ 수질개선특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 환경정책과 > 10,000 10,000 0

○공공예금이자수입 10,000

216-02 융자금회수이자수입 1,525 2,505 △980

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 1,525 2,505 △980

< 건설과 > 1,525 2,505 △980

○민간융자금회수 이자수입 1,525

220 임시적세외수입 35,000 45,000 △10,000

224 기타수입 5,000 5,000 0

224-07 그외수입 5,000 5,000 0

[ 주차장특별회계 ] 5,000 5,000 0

< 교통과 > 5,000 5,000 0

○운악산주차장 위탁수입 5,000

225 지난년도수입 30,000 30,000 0

225-01 지난년도수입 30,000 30,000 0
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10,720,000원

80,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

1,525,000원

5,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 225 지난년도수입 (단위:천원)
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[ 주차장특별회계 ] 30,000 30,000 0

< 교통과 > 30,000 30,000 0

○주정차위반 과태료 지난년도수입 30,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 180,000 140,000 40,000

234 과태료 180,000 140,000 40,000

234-01 차량관련과태료 180,000 140,000 40,000

[ 주차장특별회계 ] 180,000 140,000 40,000

< 교통과 > 180,000 140,000 40,000

○주정차위반 과태료 180,000

500 보조금 21,494,568 19,222,299 2,272,269

510 국고보조금등 21,452,260 16,714,987 4,737,273

511 국고보조금등 21,452,260 16,714,987 4,737,273

511-01 국고보조금 181,680 164,560 17,120

[ 의료급여기금특별회계 ] 181,680 164,560 17,120

< 복지정책과 > 181,680 164,560 17,120

○의료급여 행정지원 7,920

○의료급여 수급자지원 160,640

○의료급여(재가의료급여사업) 13,120

511-03 기금 21,270,580 16,550,427 4,720,153

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 533,400 503,800 29,600

< 소상공인지원과 > 19,100 0 19,100

○무진1호태양광발전소지원사업 19,100

< 건설과 > 514,300 503,800 10,500

○청평양수발전소 지원금 168,300

○청평수력발전소 지원금 346,000

[ 수질개선특별회계 ] 20,737,180 16,046,627 4,690,553

< 환경정책과 > 20,737,180 16,046,627 4,690,553

○우수 주민지원 특별지원사업 3,400,000

○주민지원사업평가 및 DB구축 운영지원

69,032

○오염총량관리사업 145,545

－이행평가 107,545

－배출삭감시설모니터링 38,000

○댐 부유물 운반 및 처리비용 지원 28,000

○환경기초시설 운영 7,173,476

－분뇨처리시설 1,300,934

－소규모공공하수처리시설 운영 614,351
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28,000,000원

1,300,934,000원

614,351,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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－공공하수처리시설 운영 5,258,191

○환경기초시설 설치 3,706,580

○비점오염저감시설 운영 49,000

○주민지원사업 3,988,547

○친환경청정사업(평생학습관 건립) 2,177,000

520 시ㆍ도비보조금등 42,308 2,507,312 △2,465,004

521 시ㆍ도비보조금등 42,308 2,507,312 △2,465,004

521-01 시ㆍ도비보조금등 42,308 2,507,312 △2,465,004

[ 의료급여기금특별회계 ] 36,008 32,912 3,096

< 복지정책과 > 36,008 32,912 3,096

○의료급여 행정지원 1,584

○의료급여 수급자지원 32,128

○의료급여(재가의료급여사업) 2,296

[ 수질개선특별회계 ] 6,300 5,400 900

< 환경정책과 > 6,300 5,400 900

○비점오염저감시설 운영 6,300

700 보전수입등및내부거래 1,737,070 5,450,498 △3,713,428

720 내부거래 1,737,070 5,102,687 △3,365,617

721 전입금 1,723,511 5,093,828 △3,370,317

721-03 기타회계전입금 1,723,511 5,093,828 △3,370,317

[ 의료급여기금특별회계 ] 997,888 944,388 53,500

< 복지정책과 > 997,888 944,388 53,500

○일반회계 전입금(보조사업부담금) 997,888

[ 주차장특별회계 ] 710,923 4,111,840 △3,400,917

< 교통과 > 710,923 4,111,840 △3,400,917

○일반회계 전입금 710,923

[ 수질개선특별회계 ] 14,700 37,600 △22,900

< 환경정책과 > 14,700 37,600 △22,900

○비점오염저감사업 14,700

722 예탁금및예수금 13,559 8,859 4,700

722-04 예탁금이자수입 13,559 8,859 4,700

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 2,799 2,799 0

< 건설과 > 2,799 2,799 0

○통합재정안정화기금 예탁금 이자수입(수력)

801

○통합재정안정화기금 예탁금 이자수입(양수)

1,998

5,258,191,000원

3,706,580,000원

49,000,000원

3,988,547,000원

2,177,000,000원

1,584,000원

32,128,000원

2,296,000원

6,300,000원

997,888,000원

710,923,000원

14,700,000원

801,000원

1,998,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 722 예탁금및예수금 (단위:천원)

[ 수질개선특별회계 ] 10,760 6,060 4,700

< 환경정책과 > 10,760 6,060 4,700

○통합재정안정화기금 예탁금 이자 10,76010,760,000원


